demum verba Concilij Carthaginens, quæ referuntur 32. dist. cano. Placuit. Hæc scilicet. Placuit Episcopos, presbyteros diaconos, & subdiaconos, secundum priora instituta etiam abstinere ab vxoribus. Et verba subinde Leonis Pontificis cano. scilicet. Si quis ex coniugatis desiderat ad subdiaconatum ascendere, nõ potest sine consensu vxoris suæ: ut fiat de carnali deinceps spirituale coniugium, nemine cogente eos. Neque permittitur postea uxor iungi eidem marito suo carnaliter, nec cuiquam nubere in vita aut post mortem illius. Nempe quia uxor tenebatur etiam facere uotum perpetuum castitatis. Et hoc concilium appellat priora constituta, scilicet ut arbitror, seculo A. octoliorum proxima. Quin uero & canon ipse sextæ Synodi. Quoniam. 31. dist. quod se Gregorius tenetur, id plane docet: vbi ait quod deinceps tempore ordinationis suæ castitatem profiteri non cogantur: illic inquam docetur in primitiua ecclesiã ita cogi. Ecce quæ mihi faciunt conclusionem in pendio quam maxime probabilem, immo certam: & p. terea quod nõquam tanquam postmodum ecclesiã cõnixa fuisset castitatis uoto sacerdotes obstringere, nisi a sanctis ipsi Apostolis id fuisset edocta.

Nihilominus neque obnuendum est esse aduersus hanc sententiam non exilia argumenta, quibus aliqui putant, vt est Cyprianus, contrariam constitui. Et primum est locus Pauli in superiori articulo & in præfati allegatus, Oportet episcopum esse vnus uxoris virum: qui aliter quidem ab hæreticis, aliter uero a catholicis nobis obijcitur. Ab illis quidem in hoc sensu op sit necessarium antequam quis sacris impietur uxorem ducere. Sed hic adeo Paulinis verbis reluctatur vt non alio indiget mucrone. Altero uero mitiorique sensu catholicis opponitur: Videlicet ut inde inferant licuisse tunc totum etiam cum vxoribus communicare. Ambo tamen satis per illorum sanctorum testimonia conclusi sunt, quos nuperrime ad confirmandam proximam conclusionem attulimus: quippe qui non solum negãt necessarium fuisse vt qui sacris iniuriaretur, uxorem duceret, verum astruunt eis qui matrimonio ante fœdere tenebãtur, non licere uxoribus amplius uti. Et præterquam in loco citato,

Hieron.

Ambr.

Haym.

Beda.

Calixt⁹
Sicicius.

que ad 20. Synodus autem Nicena sub Syl-
uestro celebrata fuit anno 325. Post Cast-
xtum eandem constitutionem confirma-
uit Syricus qui falso ab aliquibus censetur
fuisse primus eius institutor. Anno 388.
cuius decretum extat 82. distinct. cano. Plu-
rimos. Post vero anno 408. eandem san-
tionem suo decreto decreto stabiliuit In-
nocentius I. in Epistola ad Exuperium:
quæ refertur eadem distinct. canon. Pro-
posuisti. His adhibentur, & duo eiusdem
rei canones, Diui Gregorij videlicet, Nul-
lum. distinctio 28. Et ante triennium, di-
stinctio. 31. quibus sanctè prohibet ne quis
in subdiaconum ordinetur nisi perpetuam
castitatem voto profiteatur. Extant &
quàm plurima huius rei testimonia quæ
operosum molestumque esset hic conge-
rere. Et hæc de Latinorum sacerdotum
instituto.